



# SPORTOWY

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr 69 (1429)

DNIA 29 SIEDPNIA 1938 R.

ROK XVIII

**Rekord świata Walasiewiczówny — 604 cm w dal**

**Prezes Znajdowski typuje mistrzów Europy**

## POLSKA ZDOBYWA TENISOWY „MITROPACUP”

### Niemcy -- Szwecja 108:100

Specjalna relacja Przeglądu Sportowego z meczu dwu potęg lekkiej - atletyki

**12 tysięcy widzów**

oklaskuje zwycięstwo Ruchu nad A. K. S.

CHORZÓW. 28.8. — Tel. wł. — Ruch — Amatorski KS 4:2 (2:0). Bramki dla Ruchu strzelili Peterek, Wodarz, Gienza, Malcherek, dla Amatorskiego obie Piontek. Sędzia p. Arczyński, widzów 12.000.

Ruch: Tatuś; Gienza, Brom; Mikunda, Skrzypiec, Panhirs; Kruk, Malcherek, Peterek, Wilimowski, Wodarz. Amatorski: Mrugalla; Stolarczyk, Kinowski; Bentkowski, Kuchta, Skrzypiec; Tymosławski, Pochopin, Piontek, Pvtel, Sikora.

Rekordowa ilość widzów była świadkiem zaciętej walki. Obie drużyny dążyły zdecydowanie do zwycięstwa, toteż trudno było przewidzieć wynik zawodów nawet po pierwszej połowie, kiedy to Ruch prowadził 2:0.

Ruch zdołał dzisiaj mecz rozstrzygnąć na swoją korzyść dzięki lepszej dyspozycji strzałowej, skuteczniejszym atakom i lepszemu opanowaniu nerwów. Właśnie nerwy graczy AKS są stale słabą stroną tej drużyny. I dziś też stał się przyczyną porażki. Poza tym szczególnie pech, przesłaniający chorzowian pod bramką przeciwnika, specjalnie w drugiej połowie, do reszty przyczynił się do klęski.

nia, specjalnie w drugiej połowie, do reszty przyczynił się do klęski.

Skrzydłolibyśmy Amatorski ocena, że grali źle. Wprawdzie były punkty słabsze, jak Pytel i chwilami pomocnicy, jednakowoż ci sami gracze mieli momenty b. dobre. W ataku szczególnie prawoskrzydłowy przeprowadzał szereg skutecznych akcji. Jednak trudno osiągnąć dobry wynik, jeśli się strzeła stale o kilka metrów ponad poprzeczkę.

Piontek ograniczał się dzisiaj tylko do atakowania; nie cofał się, jak zwykle do defensywy, toteż ucierpiała na tym defensywa AKS. Mrugalla w bramce robił co mógł i stał w zupełności na wysokości zadania.

Ruch grał skutecznie. Atak dobrze zasilany podaniem pomocników, obrona twarda, Tytus przytomny i pewny.

Gra od samego początku b. żywa. Akcje przerzucają się z jednego pola na drugie, kończąc się częstymi rzutami różnymi, z których większa ilość pada na korzyść Ruchu. AKS przeprowadza ataki szybkie lecz wskutek niedyspozycji strzałowej, a często braku zrozumienia napastników, nie może uzyskać wyniku bramkowego. Ruch o wiele niebezpieczniejszy, strzela częściej i celniej, aż wreszcie w 38 minucie Peterek niespodziewanie dobił rzut wolny Mikundy. 1:0. AKS nie kapituluje, wprost przeciwnie, wykazuje nawet pewną przewagę, co jednak nie przeszkadza Wodarzowi strzelić drugą bramkę w 41 m ostro pod poprzeczkę.

Druga połowa rozpoczyna się pod znakiem ataków Amatorskiego. Piontek kilkakrotnie po mistrzowsku wypuszczony przez Tymosławskiego, strzela pechowo ponad poprzeczkę, aż wreszcie w 53 minucie ostrym szczerem uzyskuje pierwszą bramkę dla swoich barw. Gra i tak żywa, przybiera jeszcze na tempie. Obie drużyny grają bardzo szybko, o jakimkolwiek dłuższym okresie ciszy przeważnie nie ma mowy. Zawodnicy stosują często grę ostrą, lecz sędzia gwizdkiem paraliżuje wszystkie ich zakusy w tym kierunku.

W 68 minucie Peterek strzela ostro, Malcherek dobił celnie, lecz sędzia od gwizduje spalony. Amatorski broni się zaciekle. Mrugalla interweniuje po prostu z narażeniem życia. W 73 m. sędzia dyktuje rzut wolny przeciwko AKS za problematyczny foul na Peterku, który to rzut Gienza straszną bombą za



GROLIK i KORBAS

podczas pojedynku o piłkę na meczu Polonia — Cracovia 2:2

### -Szanse Polaków

na str. 3-ej

w Mediolanie  
ocenia kpt. P. Z. T. W.  
red. W. Długoszewski

mienia w bramkę. Zaraz w następnej minucie Malcherek zupełnie nieobstawiony niespodzianie z kilku kroków główkuje centrę Wodarza wprost do siatki, uzyskując czwartą bramkę.

AKS, w dalszym ciągu ma szanse

zmiany wyniku, jednakowoż nieudolność, szczególnie lewej strony ataku, stoi na przeszkodzie. Dopiero na kilka sekund przed końcem zawodów Piontek ustala wynik dnia ostrym dobrym strzałem.

Z przebiegu gry można było odnieść wrażenie, że AKS powinien być z dzisiejszych zawodów uratować bodaj jeden punkt.

### Kupon konkursu o nagrodę

**800 złotych**

na str. 4-ej

### Polscy strzelcy mistrzami świata

ZLIN 2.8. — Tel. wł. — Wczoraj w Łanowicach odbyły się mistrzostwa drużynowe Europy w strzelaniu do rzutków. Dzisiaj miały miejsce rozgrywki drużynowe o mistrzostwo świata. Polska odniosła znaczny sukces, wywalczając pierwsze miejsce 380 p., 2) Czechosłowacja 372, 3) Węgry 365. Indywidualnie w pierwszej piątce znalazło się trzech Polaków: Kiszkurno, Sztukowski i Rozemwerf.



CUNNINGHAM — DOKTOREM

Znany biegacz amerykański „wygrał” pomyślnie egzamin doktorski

### Jan Erdman

telefonuje z Amsterdamu o mistrzostwach kolarskich świata

str. 4-ta



HARBIG (Niemcy) wygrał w Sztokholmie 400 i 800 mtr.



GDY NIC NIE ZAPOWIADAŁO SMUTNEGO EPILOGU... Gracze Cracovii odpoczywają na boisku podczas przerwy



LOU AMBERS NA DESKACH!

Dotychczasowy mistrz wagi lekkiej uległ Armstrongowi — „czarnemu fenomenowi” na punkty, będąc częstą na deskach









